

新旧対照表

2024年3月2日

証券総合取引約款

(下線部変更)

新	旧
<p>第1章～第4章 (以下、省略)</p> <p>第5章 (振込先指定・<u>リアルタイム入金サービス</u>)</p> <p>第67条 (振込先指定) (以下、省略)</p>	<p>第1章～第4章 (以下、省略)</p> <p>第5章 (振込先指定・<u>預金口座振替請求</u>)</p> <p>第67条 (振込先指定) (以下、省略)</p>
<p>第68条 (<u>リアルタイム入金サービスによる入金</u>)</p> <p>1. <u>リアルタイム入金サービス</u>による入金は、お客様が予め当社が利用契約する金融機関へ「リアルタイム<u>入金サービス</u>契約」をお申込みいただき、当該金融機関からお客様のご利用について承諾のうえ、ご利用いただく入金サービスです。</p> <p>2～5. (以下、省略)</p>	<p>第68条 (<u>預金口座振替請求入金</u>)</p> <p>1. <u>預金口座振替請求</u>による入金は、お客様が予め当社が利用契約する金融機関へ「リアルタイム<u>口座振替サービス</u>契約」をお申込みいただき、当該金融機関からお客様のご利用について承諾のうえ、ご利用いただく入金サービスです。</p> <p>2～5. (以下、省略)</p>

国内株式店頭取引サービス取扱規約

(下線部変更)

新	旧
<p>第2条 (サービスの内容)</p> <p>1～3-2. 省略</p> <p>4. 本サービスにより日本株等をお買付けされる場合、予めお取引金額をご入金いただきます。また、ご注文の入力時には、買付代金の清算方法 (引落先) について、<u>預り金またはリアルタイム入金サービスのご利用銀行</u>の別をご選択いただきます。</p> <p>5～10. 省略</p>	<p>第2条 (サービスの内容)</p> <p>1～3-2. 省略</p> <p>4. 本サービスにより日本株等をお買付けされる場合、予めお取引金額をご入金いただきます。また、ご注文の入力時には、買付代金の清算方法 (引落先) について、<u>預り金またはリアルタイム入金契約銀行</u>の別をご選択いただきます。</p> <p>5～10. 省略</p>
<p>第8条 (注文入力)</p> <p>1～2. 省略</p> <p>3. 買付注文の場合は、買付金額の清算金額の引落先について「<u>預り金</u>」またはリアルタイム入金サービスで「<u>ご利用中の銀行</u>」をご選択いただきます。</p> <p>4. 省略</p>	<p>第8条 (注文入力)</p> <p>1～2. 省略</p> <p>3. 買付注文の場合は、買付金額の清算金額の引落先について「<u>預り金</u>」またはリアルタイム入金の「<u>三菱UFJ銀行</u>」をご選択いただきます。</p> <p>4. 省略</p>

<p>5. 本条第3項の引落先で「<u>ご利用中の銀行</u>」を選択された場合、・・・以下、省略 ※リアルタイム入金サービスによりご入金いただいたにも関わらず、・・・以下、省略。 6～10. 省略</p>	<p>5. 本条第3項の引落先で「<u>三菱UFJ銀行</u>」を選択された場合、・・・以下、省略 ※リアルタイム入金によりご入金いただいたにも関わらず、・・・以下、省略。 6～10. 省略</p>
<p>第15条（預かり金拘束等） 1. 省略 2. 前記1. に関わらず、買付注文画面の引落先でリアルタイム入金サービスご利用中の<u>銀行</u>を選択された場合、概算買付可能額に替えてご指定されたご請求金額の範囲内で買付注文を発注することになります。・・・以下、省略。 3～8. 省略</p>	<p>第15条（預かり金拘束等） 1. 省略 2. 前記1. に関わらず、買付注文画面の引落先でリアルタイム入金（<u>三菱UFJ銀行</u>）を選択された場合、概算買付可能額に替えてご指定されたご請求金額の範囲内で買付注文を発注することになります。・・・以下、省略。 3～8. 省略</p>

米国株式店頭取引サービス取扱規約

(下線部変更)

新	旧
<p>第2条（サービスの内容） 1～3-2. 省略 4. 本サービスにより買付注文を発注いただく場合、予めお取引金額をご入金いただきます。また、ご注文の入力時には、買付代金の清算方法（引落先）について、預り金またはリアルタイム入金サービスのご利用銀行の別をご選択いただきます。 5～12. 省略</p>	<p>第2条（サービスの内容） 1～3-2. 省略 4. 本サービスにより買付注文を発注いただく場合、予めお取引金額をご入金いただきます。また、ご注文の入力時には、買付代金の清算方法（引落先）について、預り金またはリアルタイム入金<u>契約銀行</u>の別をご選択いただきます。 5～12. 省略</p>
<p>第10条（注文入力） 1～2. 省略 3. 買付注文の場合は、買付金額の清算金額の引落先について「預り金」またはリアルタイム入金サービスで「<u>ご利用中の銀行</u>」をご選択いただきます。 4. 省略 5. 本条第3項の引落先で「<u>ご利用中の銀行</u>」を選択された場合、・・・以下、省略 ※リアルタイム入金サービスによりご入金いただいたにも関わらず、・・・以下、省略。 6～10. 省略</p>	<p>第10条（注文入力） 1～2. 省略 3. 買付注文の場合は、買付金額の清算金額の引落先について「預り金」またはリアルタイム入金の「<u>三菱UFJ銀行</u>」をご選択いただきます。 4. 省略 5. 本条第3項の引落先で「<u>三菱UFJ銀行</u>」を選択された場合、・・・以下、省略 ※リアルタイム入金によりご入金いただいたにも関わらず、・・・以下、省略。 6～10. 省略</p>
<p>第17条（預かり金拘束等） 1. 省略 2. 前記1. に関わらず、買付注文画面の引</p>	<p>第17条（預かり金拘束等） 1. 省略 2. 前記1. に関わらず、買付注文画面の引</p>

<p>落先でリアルタイム入金サービスご利用中の銀行を選択された場合、概算買付可能額に替えてご指定されたご請求金額の範囲内で買付注文を発注することになります。・・・以下、省略。</p> <p>3～8. 省略</p>	<p>落先でリアルタイム入金（三菱UFJ銀行）を選択された場合、概算買付可能額に替えてご指定されたご請求金額の範囲内で買付注文を発注することになります。・・・以下、省略。</p> <p>3～8. 省略</p>
--	--

入出金サービス取扱規約

(下線部変更)

新	旧
<p>第3条（入金方法）</p> <p>1. 省略</p> <p>2. 当社が提供するスマートフォンアプリ（以下、「CHEER証券アプリ」といいます。）より、お客様からご指示いただいた金額を預金口座振替請求の方法によりお客様の預金口座からリアルタイムにご入金いただく方法（以下、「リアルタイム入金サービス」といいます。）</p> <p>(注) ご利用いただくためには、当社が契約する金融機関と同一の金融機関にお客様の普通預金口座が開設されており、あらかじめ同金融機関へご利用契約をお申込みいただきます。</p>	<p>第3条（入金方法）</p> <p>1. 省略</p> <p>2. 当社が提供するスマートフォンアプリ（以下、「CHEER証券アプリ」といいます。）より、お客様からご指示いただいた金額を預金口座振替請求の方法によりお客様の預金口座からリアルタイムにご入金いただく方法（以下、「リアルタイム入金」といいます。）</p> <p>(注) ご利用いただくためには、当社が契約する金融機関と同一の金融機関にお客様の普通預金口座が開設されており、あらかじめ同金融機関へご利用をお申込みいただきます。</p>
<p>第2節 リアルタイム入金サービスによる預金口座振替</p> <p>第9条（リアルタイム入金サービスのご利用申込み）</p> <p>1. お客様はあらかじめ当社アプリを通じて当社が利用契約する以下の金融機関へ「リアルタイム入金サービス契約」をお申込みいただきます。</p> <p>ご利用できる金融機関： ゆうちょ銀行、三菱UFJ銀行</p> <p>※ご利用いただくためには、同金融機関にお客様の普通預金口座を開設していることが条件となります。</p> <p>2. リアルタイム入金サービス契約のお申込みは、CHEER証券アプリの固定メニュー【入出金】または【口座・設定】から行っていただきます。</p> <p>【新規登録の場合】</p> <p>ホーム > 入出金 > 入金 > リアルタイム入金 ></p> <p style="background-color: #e0f0e0; border-radius: 10px; display: inline-block; padding: 2px 10px;">リアルタイム入金契約を行う</p>	<p>第2節 リアルタイム入金による預金口座振替</p> <p>第9条（リアルタイム入金サービスのご利用申込み）</p> <p>1. お客様はあらかじめ「リアルタイム口座振替サービス契約」を当社が利用契約する以下の金融機関へお申込みいただきます。</p> <p>ご利用できる金融機関： 三菱UFJ銀行</p> <p>※ご利用いただくためには、同金融機関にお客様の普通預金口座を開設していることが条件となります。</p> <p>2. リアルタイム口座振替サービス契約のお申込みは、CHEER証券アプリの固定メニュー【入出金】から行っていただきます。</p> <p>【CHEER証券アプリ手順】</p> <p>ホーム > 入出金 > 入金 > リアルタイム入金 ></p> <p style="background-color: #e0f0e0; border-radius: 10px; display: inline-block; padding: 2px 10px;">リアルタイム入金契約を行う</p>

【利用銀行変更の場合】

ホーム >  口座・設定 > 口座情報 > リアルタイム入金元金融機関 >  マーク

3. リアルタイム入金サービス契約は、CHEER証券アプリから金融機関サイトへ遷移し当該金融機関による本人認証等の確認を受けていただきます。金融機関サイトでは当該金融機関の指示に従い手続きを行ってください。
4. 金融機関サイトでのリアルタイム入金サービスの申込みが完了しますと、当社は、当該金融機関よりお客様のご利用を承諾したことの連携を受け、CHEER証券アプリに遷移しリアルタイム入金サービスのお申込みが完了します。
5. お客様は、リアルタイム入金サービスのお申込み完了後、直ちにリアルタイム入金のご利用を開始することができます。

第10条の2（定期自動入金サービス）

1. お客様は、予め定期自動入金サービスのお申込みをいただくことにより、定期的にリアルタイム入金サービスによるお客様預金口座からの自動入金を行うことができます。
- 2～5. 省略

第11条（リアルタイム入金サービス手数料等）

- 1～2. 省略

第12条（リアルタイム入金サービスの入金処理時間）

1. リアルタイム入金サービスは、原則、24時間365日受け付けいたします。
2. 上記1に関わらず、リアルタイム入金サービスは、金融機関および当社のシステムメンテナンスにより一時的に受付を停止する時間がございます。

対象システム	システムメンテナンスに伴う定期的な停止時間
金融機関(※)	省略
当社	省略

※ゆうちょ銀行を除く。

3. 当社は前項の場合のほか、リアルタイム入金サービスの受け付けを停止させていただく場合があります。その場合には、事前にお客様へご連絡いたします。

新設

3. リアルタイム口座振替サービス契約は、CHEER証券アプリから金融機関サイトへ遷移し当該金融機関による本人認証等の確認を受けていただきます。金融機関サイトでは当該金融機関の指示に従い手続きを行ってください。
4. 金融機関サイトでのリアルタイム口座振替サービスの申込みが完了しますと、当社は、当該金融機関よりお客様のご利用を承諾したことの連携を受け、CHEER証券アプリに遷移しリアルタイム入金利用のお申込みが完了します。
5. お客様は、リアルタイム入金利用のお申込み完了後、直ちにリアルタイム入金のご利用を開始することができます。

第10条の2（定期入金請求指示）

1. お客様は、予め定期入金サービスのお申込みをいただくことにより、定期的に口座振替請求によるお客様預金口座からの自動入金を行うことができます。
- 2～5. 省略

第11条（振替請求手数料等）

- 1～2. 省略

第12条（リアルタイム入金の入金処理時間）

1. リアルタイム入金は、原則、24時間365日受け付けいたします。
2. 上記1に関わらず、リアルタイム入金は、金融機関および当社のシステムメンテナンスにより一時的に受付を停止する時間がございます。

対象システム	システムメンテナンスに伴う停止時間
金融機関	省略
当社	省略

新設

3. 当社は前項の場合のほか、リアルタイム入金サービスの受け付けを停止させていただく場合があります。その場合には、事前にお客様へご連絡いたします。

<p>第3章 出金手続き</p> <p>第13条（出金先金融機関口座の指定）</p> <p>1～2. 省略</p> <p><u>3. お客様は既にご登録された出金先銀行口座を変更したい場合、当社のカスタマーセンターへお申し出いただきます。当社は、お客様へ必要な書類を郵送しますので、所定の用紙および本人確認書類を添付のうえご返送ください。当社は必要な手続き等を行ったうえで、出金先銀行口座の情報を変更いたします。</u></p>	<p>第3章 出金手続き</p> <p>第13条（出金先金融機関口座の指定）</p> <p>1～2. 省略</p> <p><u>3. 新設</u></p>
--	---

以上